

Sprawozdanie z pracy Komisji Społecznej Rady Gminy w Osiu za 2021rok

Zakres działań Komisji Społecznej obejmuje oświatę, służbę zdrowia, bezpieczeństwo publiczne i ochroną przeciwpożarową, opieką społeczną, komisja zajmuje się sprawami związanymi z profilaktyką uzależnień, przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii, działalnością ośrodka kultury i świetlic wiejskich, sportem, rekreacją oraz turystyką i wypoczynkiem.

Ponadto na posiedzeniach komisji analizowane są projekty uchwał na sesję Rady Gminy, a także sprawy bieżące, wnioski i uwagi poszczególnych radnych oraz mieszkańców

W 2021 roku Komisja Społeczna odbyła osiem spotkań, w tym wyjazdowe na terenie gminy Osie.

Na spotkaniach dokonywano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Osie oraz w budżecie gminy.

26 stycznia przeprowadzono analizę i przegłosowano następujące projekty uchwał. Zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach, wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy Osie w miejscowości Łązek, zmieniono uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnej Przychodni Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Społecznej w Osiu, udzielenia pomocy finansowej powiatowi Świeckiemu i Gminie Dragacz.

15 marca przyjęto program opieki nad zwierzętami bezdomnymi w gminie Osie, funduszu sołectkiego na 2022 rok, szczegółowych zasad przyznawania i wysokości oskiego świadczenia żłobkowego, a także przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach w szkołę filialną.

25 maja komisja zajęła się ustaleniem sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Osie oraz planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę oraz określenia granic ich obwodów, ustalenia stawki opłaty za odprowadzanie ścieków, określenia stawek opłat za usługi odbierania odpadów

komunalnych. Omówiono projekt uchwały dotyczący uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko - pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody. Określono stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu. Uchwalono Program Ochrony Środowiska dla Gminy Osie, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, określono wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego. W spotkaniu uczestniczyła kierownik GOPS, która przedstawiła zasoby i formy pomocy społecznej za 2020 rok.

23 lipca - rozpatrzono sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok, a także sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Osiu, zatwierdzono sprawozdanie finansowe i wykonania budżetu za 2020 rok, udzielono absolutorium Wójtowi Gminy Osie. przyjęto projekty uchwał w sprawie poboru opłaty skarbowej na terenie gminy Osie, określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie, uchwały w sprawie Zespołu Przyrodniczo - Krajobrazowego w Gminie Osie. Omówiono projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

18 sierpnia - członkowie komisji społecznej i gospodarczej wspólnie sprawdzili stan bazy turystycznej w sezonie wakacyjnym oraz inwestycje na terenie gminy, komisja wyjazdowa w miejscowościach Tleń, Grzybek, Radańska, Wałkowiska, Miedzno, Pruskie, Brzeziny, Jaszcz.

30 sierpnia wspólne posiedzenie komisji społecznej i gospodarczej. Omówiono i przyjęto informację z wykonania budżetu za I półrocze 2021 rok. Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków przedstawił złożone wnioski, które zostały uznane za niezastępowalne na uwzględnienie. Członkowie komisji rozpatrzyli projekt uchwały dotyczący regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

12 października komisja przyjęła projekt uchwały związany z zasadami postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych służbom na obszarach wodnych. Wskazano przedstawiciela Gminy do Rady Wdeckiego Parku Krajobrazowego. Wyrażono zgodę na nabycie w formie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Osie, która ma być przeznaczona pod budowę nowej remizy.

29 listopada komisja przystąpiła do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego, zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego i służebności

przejazdu przez nieruchomość stanowiącą własność gminy Osie, zapewnienia warunków do osiedlenia się rodzin polskiego pochodzenia w ramach repatriacji na terenie gminy. Uchwalono roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się 27 grudnia 2021 roku. Kolejne wspólne posiedzenie z komisją gospodarczą. Przyjęto sprawozdanie Kierownika Posterunku Policji w Osiu z bieżącej działalności na terenie naszej gminy. Omówiono projekty uchwał w następujących sprawach: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu, ustalenia wykazu wydatków, ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osie, pomocy repatriantom, pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom w Tleniu, przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok, przyjęto gminny program wspierania rodziny, ustalono szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodkach dla bezdomnych. W posiedzeniu komisji uczestniczyła właścicielka nieruchomości w Tleniu, która przedstawiła sytuację dotyczącą przekazanego wcześniej pisma (szczegółowy opis znajduje się w protokole pracy komisji). Na koniec członkowie komisji przyjęli projekt budżetu Gminy Osie na 2022 rok

Szczegółowe informacje na temat pracy Komisji Społecznej znajdują się w protokołach.

Członkowie komisji :

Przewodniczący Komisji Społecznej

Jacek Bocian

Jama Rink
Górecka H.
Różalski K.
Włodarczyk Tomasz
Czerwikowska Ewa
Autosłowska Marjola
Włodek